

**Alimentarea cu apa a sat. Albinetul Vechi,  
r-nul Falesti. N01/11**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 7-1-1

**Amenajarea teritoriului.**  
(denumirea lucrării)

**Valoarea de deviz: 158 475 lei**

Întocmit in prețuri curente: 23.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari terasamente.</b>						
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (Срезка растит. грунта бульдозером)	100 m3	0,90	682,50 0,00	614,25 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,90	731,26 0,00	658,13 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	153,00	7,50 0,00	1 147,50 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,90	154,02 13,12	138,62 11,81
<b>Total</b>			lei		<b>2 558,50</b>	
<b>Total Lucrari terasamente.</b>					<b>2 558,50</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>11,81</b>	
<b>2. Imbracamintea rutiera din piatra sparta-225m2</b>						
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	22,50	336,63 13,49	7 574,23 303,45
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	40,50	367,16 10,94	14 869,99 442,87
<b>Total</b>			lei		<b>22 444,22</b>	
<b>Total Imbracamintea rutiera din piatra sparta-225m2</b>					<b>22 444,22</b>	

1	2	3	4	5	6	7
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>746,32</b>
		<b>3. Piatra de bordura din beton-98m</b>				
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3	5,40	1 189,51 140,33	6 423,34 757,79
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	98,00	169,17 24,42	16 578,43 2 393,31
Total			lei		23 001,77	
<b>Total Piatra de bordura din beton-98m</b>						<b>23 001,77</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>3 151,10</b>
		<b>4. Gard metalic H=1,5m L=1307m, + poarta si portita</b>				
9	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor, cu instalatie de forat pe teren de lucru, pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 0,8 m (K=0,25)	buc	53,00	46,68 18,23	2 473,78 965,93
10	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m. Beton B7.5	m3	4,00	1 203,11 310,92	4 812,45 1 243,67
11	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m. Beton B12.5	m3	0,35	1 255,11 310,91	439,29 108,82
12	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	1 690,62	22,69 2,92	38 361,59 4 929,84
13	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,69	950,79 234,74	1 606,84 396,71
Total			lei		47 693,95	
<b>Total Gard metalic H=1,5m L=1307m, + poarta si portita</b>						<b>47 693,95</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>7 644,97</b>
		<b>5. Озеленение.</b>				
14	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sarat, teren catg. I si II (Планировка откосов)	100m2	0,18	40,61 0,00	7,31 0,00
15	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	0,18	339,56 189,56	61,12

1	2	3	4	5	6	7
						34,12
16	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	18,00	26,78 0,53	482,01 9,51
17	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	18,00	3,12 0,00	56,25 0,00
18	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	18,00	36,82 10,57	662,77 190,27
Total			lei		1 269,46	
<b>Total Озеленение.</b>						<b>1 269,46</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>233,90</b>
<b>6. Rigola de scurgere-Tip1-56m</b>						
19	AcE52A	Strat de protectie din piatra sparta la conductele de alimentare cu apa sau canalizare	m3	6,72	362,71 64,88	2 437,38 436,00
20	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m. Beton B10	m3	8,40	1 307,14 310,92	10 980,00 2 611,72
21	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	42,00	99,99 38,27	4 199,69 1 607,45
Total			lei		17 617,07	
<b>Total Rigola de scurgere-Tip1-56m</b>						<b>17 617,07</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>4 655,17</b>
Total			lei		114 586	
CASM			24 %		3 947	
Cheltuieli de transport			4 %		3 579	
Total					122 112	
Cheltuieli de regie			5 %		6 105	
Total					128 217	
Beneficiu de deviz			3 %		3 846	
Total					132 063	
TVA			20 %		26 412	
<b>Total deviz:</b>						<b>158 475</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>16 444</b>

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

Primaria s. Albinetul Vechi r. Falesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)